

**Data e hora da consulta:** 23/12/2021 15:13

**Usuário:** \*\*\*.178.674-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2021	NE	272

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194261	0118309110	449052	200425	SP99PBQ3PN3

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/12/2021	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	4.104.406,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
R ASIA S/N LOTE 05	QUADRAN IGUAPE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ILHEUS	BA	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS DA DPSP/SENASP COM A AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021 (16058561), PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021, PROCESSO 08020.002351/2020-81, AUTORIZAÇÃO 16726645. ITEM 03 : 482 UNIDADES , ITEM 05: 404 UNIDADES.

**Local da Entrega**

NACIONAL

**Informação Complementar**

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/12/2021 18:41:50	Alteração

**Data e hora da consulta:** 23/12/2021 15:13

**Usuário:** \*\*\*.178.674-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4.104.406,00

**Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	1.866.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2021	Inclusão	404,00000	4.620,0000	1.866.480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	2.237.926,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2021	Inclusão	482,00000	4.643,0000	2.237.926,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

22/12/2021 17:13:51

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

22/12/2021 18:41:50

Data e hora da consulta: 27/12/2021 12:07

Usuário: \*\*\*.178.674-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2021	NE	283

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194254	0118309110	449052	200269	SP999BQ3SII

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
24/12/2021	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	537.369,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
R ASIA S/N LOTE 05	QUADRAN IGUAPE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ILHEUS	BA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS DA DGII/SENASP COM A AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR DESKTOP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021 (16058561), PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021, PROCESSO 08020.002351/2020-81, AUTORIZAÇÃO 16798954. QUANTIDADE: ITEM 03 (63 UNIDADES), ITEM 05 (53 UNIDADES).

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	24/12/2021 15:36:12	Alteração

**Data e hora da consulta:** 27/12/2021 12:07

**Usuário:** \*\*\*.178.674-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	537.369,00

**Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	292.509,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/12/2021	Inclusão	63,00000	4.643,0000	292.509,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	244.860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/12/2021	Inclusão	53,00000	4.620,0000	244.860,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

24/12/2021 15:36:12

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

24/12/2021 15:19:49

**Data e hora da consulta:** 30/12/2021 17:51

**Usuário:** \*\*\*.642.500.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

Ano	Tipo	Número
2021	NE	402

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	194261	0174030911	449052	200425	SP999BQ3AP3

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/12/2021	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	940.643,00

**Favorecido**

Código	Nome	CEP	
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464	
Endereço	Município	UF	Telefone
R ASIA S/N LOTE 05 QUADRAN IGUAPE	ILHEUS	BA	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIRETORIA DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA - DPSP, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES. ITENS 03, 05. AUTORIZAÇÃO 16836750.

**Local da Entrega**

BRASIL

**Informação Complementar**

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/12/2021 17:44:56	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2021 17:51

Usuário: \*\*\*.642.500-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	940.643,00

#### Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	378.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2021	Inclusão	82,00000	4.620,0000	378.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	561.803,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2021	Inclusão	121,00000	4.643,0000	561.803,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

30/12/2021 17:42:12

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

30/12/2021 17:44:55

Data e hora da consulta: 30/12/2021 17:51  
Usuário: \*\*\*.642.500-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2021	NE	405

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194261	0180309110	449052	200425	SP999BQ3AP3

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
30/12/2021	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	73.920,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
R ASIA S/N LOTE 05	QUADRAN IGUAPE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ILHEUS	BA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIRETORIA DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA - DPSP, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES. ITEM 05. AUTORIZAÇÃO 16836750.

#### Local da Entrega

BRASIL

#### Informação Complementar

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	30/12/2021 17:44:56	Alteração

Data e hora da consulta: 30/12/2021 17:51

Usuário: \*\*\*.642.500-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	73.920,00

#### Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	73.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/12/2021	Inclusão	16,00000	4.620,0000	73.920,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

30/12/2021 17:42:12

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

30/12/2021 17:44:55



Data e hora da consulta: 24/02/2022 10:04

Usuário: \*\*\*.642.500.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	157

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	204488	0118309110	449052	200425	SP99PBQ2PMN

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
23/02/2022	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	65.002,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ASIA S/N LOTE 05 IGUAPE	BA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ILHEUS	BA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIRETORIA DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA - DPSP, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES. ITEM 03. AUTORIZAÇÃO 17317740.

#### Local da Entrega

BRASIL

#### Informação Complementar

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	23/02/2022 19:21:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/02/2022 10:04

Usuário: \*\*\*.642.500-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	65.002,00

#### Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	65.002,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/02/2022	Inclusão	14,00000	4.643,0000	65.002,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

23/02/2022 17:51:46

##### Gestor Financeiro

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

23/02/2022 19:21:16

**Data e hora da consulta:** 23/06/2022 09:24

**Usuário:** \*\*\*.642.500.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

Ano	Tipo	Número
2022	NE	220

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	204487	0118309110	449052	200425	SP99PBQ3PLM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/06/2022	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	1.598.040,00

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
Endereço	UF	Telefone
ASIA S/N LOTE 05 IGUAPE	BA	
Município	UF	Telefone
ILHEUS	BA	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DIRETORIA DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA - DPSP, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES. ITENS 03 E 05. AUTORIZAÇÃO 18210918.

**Local da Entrega**

BRASIL

**Informação Complementar**

20033105000062021 - UASG Minuta: 200331

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/06/2022 17:43:13	Alteração

**Data e hora da consulta:** 23/06/2022 09:24

**Usuário:** \*\*\*.642.500-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.598.040,00

**Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	762.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/06/2022	Inclusão	165,00000	4.620,0000	762.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE ULTRACOMPACTO	835.740,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/06/2022	Inclusão	180,00000	4.643,0000	835.740,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

JONATAS JOSÉ SANTOS SILVA

\*\*\*.476.818-\*\*

22/06/2022 17:43:13

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

22/06/2022 17:28:28

**Data e hora da consulta:** 06/07/2022 11:42

**Usuário:** \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
200330	SECRETARIA NACIONAL DE SEG. PÚBLICA - SENASP	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

Ano	Tipo	Número
2022	NE	40

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172191	0100000000	449052	200271	SO9990ADMIN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/07/2022	Estimativo	08020.002351/2020-81	0,0000	232.150,00

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
81.243.735/0009-03	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	45658-464
Endereço	UF	Telefone
ASIA S/N LOTE 05 IGUAPE	BA	
Município	UF	Telefone
ILHEUS	BA	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPEAS DA SECRETARIA DE OPERAÇÕES INTEGRADAS - SEOPI, COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TIPO COMPUTADORES TIPO DESKTOP E MONITORES CONFORME AUTORIZAÇÃO 18417859.

**Local da Entrega**

BRASIL

**Informação Complementar**

20033105001062021 - UASG Minuta: 200331

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/07/2022 18:04:11	Alteração

Data e hora da consulta: 06/07/2022 11:42

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	232.150,00

#### Subelemento 41 - EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - MICROCOMPUTADOR	232.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/07/2022	Inclusão	50,00000	4.643,0000	232.150,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

05/07/2022 18:04:11

**Gestor Financeiro**

IBERIA APARECIDA COSTA ONOFRE

\*\*\*.746.351-\*\*

05/07/2022 17:43:17

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/07/2022 18:04:11	Alteração